1362, maig, 17. Gandesa 
Domènec Negre, tutor d’Aparici Darbú, junt amb Maria Darbú, Ramon 

Rubert i Guillemona Savart, venen a Joan, tercer comte de Prades, 
i a l’Hospital del Coll de Balaguer, terres, propietats i censals a la 
quadra de Banyoles en el terme del castell de Tivissa, pel preu de 
vuit mil cinc-cents sous de Barcelona.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 15, doc. 720. Carta partida per ABC.

Es venen les terres de la coma d’en Bages i la coma dels Noguers, a la plana ano-
menada d’en Ponç. També la terra, les possessions, la quarta i cinquena part dels 
fruits dels masos de Pere Brull, Ramon Pasquet i Pere Cavaller, situats a la quadra 
de Banyoles; i tots els censals i drets que tenien dins de l’esmentada quadra.

ABC ABC ABC
In nomine domini nostri Ihesu Christi, amen. Nouerint uniuersi 

quod nos Dominicus Negre, habitator loci de Gandesa, tutor et 
curator datus et assignatus per venerabilem Iohannem Roiç de 
Seron, baiulum dicti loci de Gandesa, Aparicio Darbu, filio Jacobi 
Darbu, prout de dicta tutela et cura patet per publicum instru-
mentum factum et firmatum in posse / discreti Laurencii Piquer, 
notarii publici Gandesie, septimadecima die mensis madii anno 
infrascripto cum auctoritate, consensu et decreto dicti venerabilis 
baiuli et Maria, uxor quondam dicti Iacobi Darbu; et ego Raymun-
dus Rubert, habitator Corbarie, tutor et curator Guillermone, filie 
quondam Raymundi Sauart, habitatoris / dicti loci de Corbera, de 
quaquidem tutela et cura constat per publicum instrumentum clau-
sum et consignatum per discretum Bernardum Calonge, notarium 
publicum dicti loci de Corbera, terciodecimi kalendis iulii anno 
Domini millessimo trecentesimo quinquagesimo quinto.

Et ego dicta Guillermona confitens esse mairorem /3 quatuor-
decim annorum cum auctoritate, consensu et decreto venerabilis 
Petri Girones, baiuli dicti loci de Corbera, nos tutores et curatores 
predicti, respicientes utilitatem commodum et augmentum dictorum 
pupillorum omnes superius nominati, ex certa scienta et consul-
te non seducti nec in aliquo circunuenti set gratis et spontaneis 
voluntatibus. Attendentes dictum Iacobum Darbu, tempore quo 
viuebat, et me dictum Raymundum Rubert, sub certis capitulis de 
voluntate dicti baiuli de Corbera et amicorum prefate pupille seu 
adulte infrascriptam vendicionem fecisse et certam ac maiorem 
partem precii dicte venditionis / recepisse.
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Vendimus et titulo pure et perfecte vendicionis tradimus 
uobis inclito domino Iohanni, comiti Montanearum de Prades 
et Cathalonie senescallo, licet absenti tanquam presenti, et uobis 
discreto Guillermo Celoni, administratori Hospitalis constructi in 
planicie collis Balagarii, presenti, et vestris perpetuo, / videlicet, 
omnes terras, possesiones cultas et heremas que habemus et ha-
bere debemus in loco uocato la Coma en Bages et cumba Nucium 
et plana vocata den Ponç; et omnes etiam terras, possesiones, 
quartam et quintam partem fructuum nobis pertinentes in mansis 
vocatis Stephani Vidal, Petri Brull, Raymundi Pasquet /6 et Petri 
Caualler, filii Antonii Caualler, situatis infra quadram de Banyoles; 
censualia, et omne aliud ius nobis predictis nominibus et dicto 
Raymundo Sauart, quondam patri nostrorum dicte Marie et Gui-
llermone, pertinente et pertinere debentem infra limites quadre de 
Banyoles, termini Tivicie.